
        Žďárský zpravodaj   1/2015  
Obecní úřad Žďár nad Metují 

 

úřední hodiny  
Pondělí   8 -11 a 13 -17 hod 
Středa     8 -10 a 13 -17 hod 

Kontakty: tlf.č. 491 541 142  
obec@zdarnadmetuji.cz 

www.zdarnadmetuji.cz 
č.ú. Komerční banka: 9024551 /0100 

SBĚRNÝ DVŮR  

v provozu  

sobota: 9 – 11 hod 

od 1.4.2015 začíná 
středeční provoz  

16:30 – 18:30 hod. 
 

 

Veřejné zasedání 
 

Zastupitelé obce Žďár nad Metují  
Vás zvou na 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZO 
v pátek 

6.března 2015 
 od 17:00 hod 

v salonku Žďárské hospůdky 
  
Navržené body programu: 

- Rozpočet obce na rok 2015 
- Rekonstrukce hřiště v roce  
2015 
- rozšíření vybavení sběrného 
místa(žádost o dotaci) 
- Veřejné zakázky malého 
rozsahu (stanovení komise) 
- Rozpočtový výhled 2016-2019 
- Směna obecního pozemku 
(část u čp 82) 
- Bezúplatné nabytí domu čp 
132 
- jednotka SDHO – zřízení, 
jmenování velitele 
- Konání sňatečných obřadů 
v obci 
- Různé a diskuse 
 

 

Hospodaření obce v roce 2014 

 

Příjmy celkem 12 208 135 Kč 
Obec je financována částečně ze státního rozpočtu a také z vlastní činnosti 
(především z pronájmu bytového a nebytového fondu), a poskytnutých 
dotací.  

Příjmy roku 2014: 

Daňové příjmy včetně místních poplatků                                        7 036 601 

Dotace a  příspěvky                                                                                 3 068 763                    

Nájem z bytů a nebytových prostor                                                  1 815 995 

Ostatní příjmy                                                                                             286 776 

Příjmy celkem         12 208 135 Kč 

 

Výdaje a splátky úvěrů celkem 11 131 066 Kč 
Obec musí ze zákona o obcích financovat nejrůznější činnosti, musí pečovat 
o rozvoj obce, o kulturní, společenské, vzdělávací a další potřeby svých 
obyvatel.  
Běžný provoz obce v roce 2014 dle oblastí: 

Školství                                                                                                       1 086 037 

Bytové a nebytové hospodářství, budovy škol                                  477 771 

Svoz odpadu, údržba obce, ing. sítě, osvětlení                               1 315 794 

Kulturní činnosti a sál, spolky, hasiči, sport                                       742 349 

Obecní úřad                                                                                                  706 292 

Zastupitelstvo obce                                                                                    688 606 

Zaměstnanci a brigády                                                                           1 119 543 

Mezinárodní spolupráce – mobiliář a řemesla                                   189 117 

Úvěry – splátky a úroky                                                                         1 449 635 

                                                                         Běžné výdaje 7 775 145 Kč           

Investiční výdaje v roce 2014: 

Zametací stroj                                                                                        2 420 989   

Rekonstrukce  č.p. 60 - OÚ                                                                     838 606 

Ostatní drobné investice                                                                          96 326 

                                                                         Investice celkem  3 355 921  Kč 

 

Výsledek plnění rozpočtu 2014 

Obec za rok 2014 vykazuje přebytek příjmů nad výdaji a to ve 
výši 1 077 069Kč.  

Připravila: J. Pohnerová 

 

 

Evidence obyvatel 
V roce 2014 se evidence obyvatel v naší obci měnila takto: 
Narozeno: 9 dětí ( 4 chlapci, 5 dívek) 
Zemřeli:   4 občané 
Přistěhovalo se 20 osob, odstěhovalo se 25 osob 
Sňatek uzavřely 3 páry. 
Celkový počet obyvatel k 31.12.2014 byl 655 obyvatel. 



 

 

Připravujeme 
 

 

 

ŽŽďďáárrsskkéé  žžeennyy  aa  OObbeecc  ŽŽďďáárr  nn..MM..  

VVááss  ttíímmttoo  ssrrddeeččnněě  zzvvoouu  nnaa  

  

99..BBAABBSSKKÝÝ    CCOOUUNNTTRRYY  BBÁÁLL  

77..33..22001155  
oodd  2200::0000  hhooddiinn    

nnaa  vveellkkéémm  ssáállee  
HHrraajjíí::  „„SSllaavveeňňááccii““  

 
 
 

TJ Sokol a obec Žďár n.M.            
připravují 

Dětský 

KARNEVAL 
V neděli 8.března  

od 14:00 hod na velkém 

sále 
Odpoledne plné her, písniček 

a zábavy. 

 

Žďárská hospůdka připravuje 

PYŽAMOVOU ZÁBAVU 

V sobotu 4.dubna 2015 

od 20:00h. 

Hraje: RELAX 

TÉMATICKÝ KOSTÝM JE 

ŽÁDOUCÍ  

 

 

ŽĎÁRSKÁ HOSPŮDKA 

Zvěřinové hody 

v sobotu a neděli  

18. a 19.dubna 2015 

Od 11:00 – 20:00 h. 
Těšíme na Vaši návštěvu. 

 

V letošním roce mimo jiné také 

připravujeme: 

 
SVATOJÁNSKÝ JARMARK 

20.ČERVNA 2015 
 

SRAZ RODÁKŮ 
5.ZÁŘÍ 2015 

 

Podrobnější informace k akcím, budou 

zveřejněny v příštím čísle zpravodaje. 

 

______________________________ 
Zpravodaj č.1/2015 vychází 27.2.2015 
V nákladu 260 kusů. 
Připravuje R.Freibergerová 
 
 
 
 

 

Promítání na Ostaši 

 

06.3.2015    Wide Boyz II (promítá Filip Čálek) 
13.3.2015 Národní parky západní Ameriky (promítá Pavel Veverka) 
14.3.2015 Po stopách čachtické paní (promítá Jitka Hrubá) 
20.3.2015 Kenya II (rpmítá RNDr Petr Rybář) 
21.3.2015 Hraje skupina Metuje 
27.3.2015 Putování na lyžích severním Finskem (promítají  Roman 
Pavlínek a Áda Kadlec) 
Promítání se konají vždy od 19:00 hodin. 
Další informace k akcím na www.ostas.eu, nebo tlf. 604 371 576 
 
 

Zápis do 1.třídy ZŠ                                                                                                         

            

V úterý 10.2.2015 se od 15:30 hodin uskutečnil na naší škole zápis do 
1.třídy . Zúčastnilo se ho celkem 12 předškoláků ( 8 dívek a 4 chlapci ), z 
toho 5 dětí ze Žďáru nad Metují, 6 z České Metuje a 1 předškolačka z Police 
nad Metují. Všichni předškoláci zápisem úspěšně prošli a byli přijati, v 
příštím školním roce bude s největší pravděpodobností 1.třída opět 
samostatná. Pokud nedojde k výrazným změnám, očekáváme ve školní 
roce 2015/2016  nárůst žáků ze současných 52  na  56 dětí ( 3 třídy, 5 
ročníků).                                                                  Mgr.Jiří Trnovský, ředitel školy 

                                                               

Místní poplatky 
 

V prosinci byla zastupitelstvem schválena obecně závazná vyhláška o 
místním poplatku č.1/2014 (za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu). 
Poplatníkem je fyzická osoba s trvalým pobytem v obci,  cizinec 
s povolením k trvalému pobytu, k přechodnému pobytu, či osoba, která 
vlastní stavbu určenou k rekreaci. Výše poplatku se oproti loňskému 
roku nezměnila. Sazba je stanovena na 500,-Kč/ na poplatníka, splatnost 
je možná ve dvou stejných splátkách do 31.3. a 30.9. 2014. 
Úhradu poplatku můžete provést v hotovosti v kanceláři OÚ nebo 
převodem na účet obce 9024551/0100 var.symbol = číslo popisné. 
Osvobozeni od poplatku jsou osoby, které se dlouhodobě v obci nezdržují 
– a tuto skutečnost doloží, občané, kteří doloží, že poplatek zaplatili v jiné 
obci. 
Úlevy ve výši 150,-Kč mají studenti vysokých škol, či středních škol se 
sídlem mimo okres Náchod – musí písemně doložit.  (vyhláška č.1/2014 
:www.zdarnadmetuji.cz) 
 

SVOZOVÝ PLÁN Žďár nad Metují pro rok 2015 - PÁTEK 
měsíc den SVOZ 26X  ŽLUTÁ 

L E D E N 3., 16., 30.,     

Ú N O R 13., 27., L   

B Ř E Z E N 13., 27., I   

D U B E N 10., 24., CH   

K V Ě T E N 8., 22., Ý   

Č E R V E N 5., 19.,     

Č E R V E N E C 3., 17., 31., T   

S R P E N 14. ,28., Ý   

Z Á Ř Í 11., 25., D   

Ř Í J E N 9., 23., E   

L I S T O P A D 6., 20., N   

P R O S I N E C 4., 18.,     
Poplatek za psa: činí 200,-Kč /rok, splatnost poplatku je do 31.3.2015 ! 

http://www.ostas.eu/
http://www.zdarnadmetuji.cz/

